terça-feira, 21 de dezembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 094/2021

Aos vinte e um dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e um, por determinação do
Excelentíssimo Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em
cumprimento à Lei 8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do
Município, o Processo de Dispensa de Licitação nº 094/2021, tendo como objeto a Contratação de
empresa para locação de toldos para montagem em ações para promoção de serviços realizados
pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrícola, Econômico e Meio Ambiente do Município
de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia. Contratada: empresa JOÃO JORGE LIMA PORTUGAL.
CNPJ nº 27.963.847/0001-28. Valor: R$. 7.200,00 (SETE MIL E DUZENTOS REAIS).  Base Legal:
A Lei nº 8.666/93, em seu Art. 24, inciso II.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval Silva
de Argolo Azevedo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 21 de dezembro de
2021.

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo
RG. 01.920.002 -17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD5321D529ECDC0E37DF29C4003E4322

terça-feira, 21 de dezembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 233/2021

CONTRATADA: JOÃO JORGE LIMA PORTUGAL

CNPJ nº 27.963.847/0001-28

OBJETO: Contratação de empresa para locação de toldos para montagem em ações para
promoção de serviços realizados pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrícola,
Econômico e Meio Ambiente do Município de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/UNIDADE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE
DESPESA

FONTE DE
RECURSOS

14 / 14 2.084 3.3.90.39.00.00

00/42

VALOR: R$. 7.200,00 (SETE MIL E DUZENTOS REAIS)

VIGÊNCIA: De 21/12/2021 a 21/12/2022.

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 24, inciso II.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 094/2021.

DATA DO CONTRATO: 21/12/2021.

Teodoro Sampaio - BA, 21 de dezembro de 2021.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD5321D529ECDC0E37DF29C4003E4322

terça-feira, 21 de dezembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 230/2021

CONTRATADA: MEC BOMBAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI

CNPJ nº 24.062.435/0001-29

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa especializada
para FORNECIMENTO de bombas submersas de 3 CV monofásica 220w, painéis elétricos
monofásicos 3 CV 220w completos, PRESTAÇÃO DE SERVIÇO na remoção e instalação de
bombas submersas em poços artesianos profundidade média de 140 metros e PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS de manutenção de bomba 3 CV monofásico 220w incluindo rebobinagem de motores
elétricos  e reparo geral nos bombeadores e visita técnica para suprir as necessidades dos
Povoados de Canabrava, Paraiso, Canto Escuro e Lagoa Redonda neste município, para  atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviço Público.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO  UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

PROJETO /
ATIVIDADE

ELEMENTO
DE DESPESA

FONTE DE
RECURSO

10 10 2.084 4.4.90.52.00.00 00 / 42
10 10 2.084 3.3.90.39.00.00 00 / 42

VALOR: R$ 17.364,60 (DEZESSETE MIL, TREZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E

SESSENTA CENTAVOS)

VIGÊNCIA: De 20/12/2021 a 20/12/2022.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal n° 10.520/02, Decreto 10.024/19

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial SRP nº 003/2021.

DATA DO CONTRATO: 20/12/2021.

Teodoro Sampaio - BA, 20 de dezembro de 2021.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD5321D529ECDC0E37DF29C4003E4322

terça-feira, 21 de dezembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 231/2021

CONTRATADA: AXR – COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS LTDA

CNPJ nº 35.083.204/0001-18

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para seleção de melhor proposta visando a contratação de
empresa para eventual e futura AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO,
HIDRÁULICOS, CARPINTARIA, EPIS, PRÉ-MOLDADOS, FERRAMENTAS E ELÉTRICOS,
destinados a atender às necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e
demais Órgãos participantes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO
UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA
PROJETO /
ATIVIDADE

ELEMENTO DE
DESPESA

FONTE DE
RECURSO

10 10 2.084 3.3.90.30.00.00 42

VALOR: R$. 540,40 (QUINHENTOS E QUARENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

VIGÊNCIA: De 20/12/2021 a 20/12/2022.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal n° 10.520/02, Decreto 10.024/19

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 025/2021.

DATA DO CONTRATO: 20/12/2021.

Teodoro Sampaio - BA, 20 de dezembro de 2021.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD5321D529ECDC0E37DF29C4003E4322

terça-feira, 21 de dezembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 232/2021

CONTRATADA: DANIELA BULCÃO MATOS – EPP

CNPJ nº 06.070.644/0001-32

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para seleção de melhor proposta visando a contratação de
empresa para eventual e futura AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO,
HIDRÁULICOS, CARPINTARIA, EPIS, PRÉ-MOLDADOS, FERRAMENTAS E ELÉTRICOS,
destinados a atender às necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e
demais Órgãos participantes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO
UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA
PROJETO /
ATIVIDADE

ELEMENTO DE
DESPESA

FONTE DE
RECURSO

10 10 2.084 3.3.90.30.00.00 42

VALOR: R$. 4.200,00 (QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS)

VIGÊNCIA: De 20/12/2021 a 20/12/2022.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal n° 10.520/02, Decreto 10.024/19

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 025/2021.

DATA DO CONTRATO: 20/12/2021.

Teodoro Sampaio - BA, 20 de dezembro de 2021.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD5321D529ECDC0E37DF29C4003E4322

		2021-12-21T15:42:13-0300